
МБОУ «Березовская СОШ имени А.Я. Давыдова» 

Приказ 

№  105/1 

От  2 сентября  2024 года 

 

Об утверждении «Плана мероприятий 

центра «Точка Роста» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В целях комплексного сопровождения и повышения эффективности деятельности национального проекта «Образование» на 2024 – 2025 учебный год 

в МБОУ «Березовская СОШ имени А.Я. Давыдова» 

Приказываю: 

1. Утвердить план  работы центра «Точка Роста»  на 2024 – 2025 учебный год в МБОУ «Березовская СОШ имени А.Я. Давыдова   

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                            В.В. Ломакина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

План мероприятий центра «Точка Роста» 

 

 

№п\п Мероприятия Целевая аудитория Сроки проведения Ответственные 

1 Методическое совещание, утверждение 

программ, расписания 

педагоги август Педагоги центра 

2 Планирование работы центра на 2024-

2025 учебный год 

педагоги август Педагоги центра 

3 Реализация общеобразовательных 

программ по биологии, физике, химии 

педагоги В течение года Ломакина В.В. 

Кудряшова Т.А. 

4 Краевой конкурс научных и творческих 

проектов «Мой края для меня – это 

Родина!» 

Обучающиеся 4- 11 

классов 

Сентябрь - октябрь Педагоги центра 

5 Организация и проведение школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 

Обучающиеся и педагоги Сентябрь - октябрь Педагоги центра 

6 Краевой дистанционный конкурс 

«Предметный марафон» 

Обучающиеся 7 – 8 

классов 

Октябрь - март Педагоги центра 

7 Краевой конкурс «IT- технологии» Обучающиеся ОО октябрь Педагоги центра 

8 Краевой робототехнический турнир Обучающиеся 1-11 

классов 

Октябрь-ноябрь Педагоги центра 

9 Конкурс «Дорогами наук» Обучающиеся ОО ноябрь Педагоги центра 

10 Он –лайн турнир по шахматам Обучающиеся ОО ноябрь Педагоги центра 

11 Арт-час «Единый холст» Обучающиеся ОО ноябрь Педагоги центра 



12 Региональный турнир юных физиков Обучающиеся ОО декабрь Педагоги центра 

13 Конкурс «Интеллектуальный марафон» Обучающиеся 1-11 

классов 

декабрь Педагоги центра 

14 Конкурс «Учим для жизни в Алтайском 

крае» 

педагоги декабрь Педагоги центра 

15 Конкурс «Знанием объединимся» Обучающиеся ОО январь Педагоги центра 

16 Конкурс «Роботомарафон» Обучающиеся ОО январь Педагоги центра 

17 Скетч-марафон «Уют в мелочах» Обучающиеся ОО январь Педагоги центра 

18 Региональная игра по киберспорту Обучающиеся ОО январь Педагоги центра 

19 Краевой конкурс «Наука в объективе» Обучающиеся ОО январь Педагоги центра 

20 Краевой хакатон Обучающиеся 5-11 

классов 

февраль Педагоги центра 

21 Чемпионат «Игронет» Обучающиеся 7-11 

классов 

февраль Педагоги центра 

22 Конкурс «Большие гонки» Обучающиеся 7-11 

классов 

февраль Педагоги центра 

23 Краевые соревнования по 

программированию 

Обучающиеся 3-6 класс март Педагоги центра 

24 Конкурс «Город будущего» Обучающиеся ОО март Педагоги центра 

25 Региональная олимпиада по 

робототехнике 

Обучающиеся 3-6 класс Март - апрель Педагоги центра 

26 Межрегиональные соревнования по 

программированию 

Обучающиеся 7-11 

классов 

апрель Педагоги центра 

27 Краевой конкурс по робототехнике Обучающиеся ОО апрель Педагоги центра 

28 Краевая постерная сессия педагоги апрель Педагоги центра 

   



 


